PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2016
N 320
О внесении дополнений в муниципальную программу "Профилактика преступлений и иных правонарушений в Шарангском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы", утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 17.09.2014г. № 569
В соответствии с рекомендациями Управления региональной безопасности и мобилизационной подготовки Нижегородской области от 27.05.2016 г. № 521-01-10-130/16 «О внесении изменений и дополнений в муниципальные программы (планы)» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу "Профилактика преступлений и иных правонарушений в Шарангском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы", утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 17.09.2014г. № 569 следующие дополнения:

1.1. В пункте 2.5. «Система программных мероприятий» раздела 2 «Текст программы» Задачу 3 дополнить пунктом 3.8., подпунктами 3.8.1.-3.8.7. следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объемы финансирования (по годам в разрезе источников), тыс.руб.

	2016г
	2017г.

	3.8.
	Профилактика коррупционных правонарушений

	3.8.1.
	Участие в практических и зональных семинарах, совещаниях, «круглых столах» по антикоррупционной тематике, проводимых Управлением государственной и муниципальной службы Нижегородской области
	2016 - 2017
	Администрация района
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	3.8.2.
	Информационная поддержка подраздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Шарангского муниципального района
	2016 - 2017
	Администрация района
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	3.8.3.
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих по вопросу противодействия коррупции
	2016 - 2017
	Администрация района
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	3.8.4.
	Оказание содействия муниципальным учреждениям организации работы по профилактике коррупционных правонарушений и осуществление контроля за исполнением законодательства о противодействии коррупции
	2016 - 2017
	Администрация района
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	3.8.5.
	Организация работы по:

1) выявлению случаев несоблюдения запретов и ограничений, требований к служебному поведению муниципальных служащих;

2) выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

3) неисполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	2016 - 2017
	Администрация района
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	3.8.6.
	Организация и проведение работы по предоставлению, опубликованию и анализу сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, и лиц замещающих муниципальные должности
	2017
	Администрация района
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	3.8.7.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении лиц, обязанных предоставлять данные сведения, а также проверок по каждому случаю несоблюдения запретов и ограничений, требований к служебному поведению, неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,
	2016 - 2017
	Администрация района
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

 ».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района И.Г. Алифанова.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Киселева Н.И.

2-15-20

Зав. орг. – прав. отделом